プ レ ス リ リ ー ス

令和６年 12月 20日

企 業 局

報 道 関 係 者 各 位

～企業局が提供している 山形の豊かな自然が育んだおいしい水～

「おいしい山形の水」ペットボトルのリニューアルについて

企業局では、水道用水供給事業として県内 23 市町に水道水を提供しており、県内

で使用される水道水の約 60％が企業局で作った水となっております。

この４月に、企業局の全浄水場で使用する電力の全量を全国で初めてＣＯ２フリー

電力に転換したところですが、これを契機に、浄水場で製造した水道水をペットボト

ルに詰めた「おいしい山形の水」のラベルデザインを下記のとおりリニューアルしま

した。

つきましては、安全・安心でおいしい山形の水を多くの方に知っていただけるよう、

周知に御協力をお願いします。

記

１ 新デザインの特徴

（１）表ラベル

  ○ 水であることが視覚的に伝わるよう、

企業局のロゴカラーを雫に見立てた

シンプルなデザイン

  ○ 雫の中の縦線で雫が落ちる様子を、

波紋で水に落ちた瞬間を表現

  ○ 水音がするように波紋を譜面に見立て、

県民の歌「最上川」の１節を描く

（２）裏ラベル

  ○ 企業局が取り組む「浄水場使用電力の

ＣＯ２フリー化」を記載

２ 用途

 ○ 災害発生時の支援物資として常時備蓄

 ○ 県主催の大規模な会議等での配布

 ○ 一部を県庁売店、県立中央病院売店等で販売 等

                     【問合せ先】山形県企業局

                           企業局長 築達

                           電話：023-630-2752